'

.-

I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.093, de 20 de novembro de 1981.

Abre Crédito Suplementar, re

duz dotação Orçamentária e dá

outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DC SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em. vigor e de con

formidade com o item I, artigo 4.2, da Lei n.° 1.794, de 25.11.80

e artigo 5.2 da Lei n.° 1.795, de 25.11.80,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, nc

montante de Cr$ 50.000,00 (Cinqüenta mil cruzeiros), para reforço

da seguinte dotação Orçamentária:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e

Órgãos Subordinados

0201.08000000.000 - Educação e Cultura

0201.08070000.000 - Saúde

0201.08070310.000 - Assistência Financeira

0201.08070312.035 - Auxílios para Círculos de Pais e Mestres

3.2.3.1 - Subvenções Sociais Cr$ 50.000,00

Soma Cr$ 50.000,00

Artigo 2.e - Servirá de recurso ao crédito aberto pe

lo artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação

Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano

Piloto

040 2.03000000.000 - Administração e Planejamento

040 2.03070000.000 - Administração

II

li
I

-

I

I

I

I

I

I
I

.

I

I

I

L

•1

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

0402.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0402.03070431.016 - Equipamento da Administração do Projeto Cura

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente Cr$ 50.000,00

Soma Cr$ 50.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para menor o montante -

que consta do Orçamente Plurianual de Investimentos 1981/1983,na

parte relativa ao exercício de 1981, como segue:

Projeto 1.016 -

01) Nível CrS 50.000,00

Soma Cr$ 50 .000, 00

Artigo 4.2 - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de novembro de 1981.

Registre-e, publique-se

e cumpra-se.

-í^Seffrin

'o Municipal da AcMínistração

Àríio Joãp Frantz

f

Preteito